
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 23.03.2023 г. № 191  

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Красноармейского муниципального 

района от  09.08.2019 г. № 648-1 

 

 

В соответствии с пп. «в» п 10 Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 февраля 2017 г. № 169, письмом Министерства строительства и 

инфраструктуры Челябинской области от 31.07.2019 г. № 9462,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав общественной комиссии Красноармейского 

муниципального района для оценки и обсуждения проектов и предложений по 

благоустройству населенных пунктов Красноармейского муниципального 

района, направленных на реализацию муниципальной программы 

"Благоустройство населенных пунктов Красноармейского муниципального 

района Челябинской области", утвержденный постановлением администрации 

Красноармейского муниципального района от 09.08.2019 г № 648-1, изложив 

его в новой редакции (Приложение № 1). 

2. Внести изменения в Порядок работы общественной комиссии 

Красноармейского муниципального района для оценки и обсуждения проектов 

и предложений по благоустройству населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района, направленных на реализацию муниципальной 

программы "Благоустройство населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района Челябинской области", утвержденный постановлением 



администрации Красноармейского муниципального района от 09.08.2019 г № 

648-1, изложив его в новой редакции (Приложение № 2). 

3. Управлению делами администрации (Диндиберин О.В.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк» 

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации района. 

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

Управление строительства и инженерной инфраструктуры администрации 

Красноармейского муниципального района (Синицына Г.С.). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по ЖКХ и строительству Кундиуса Е.Ю. 

 

 

 

 Глава района         С.Ю. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mayak-74.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав общественной комиссии  

Красноармейского муниципального района для оценки и обсуждения проектов 

и предложений по благоустройству населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района, направленных на реализацию муниципальной 

программы "Благоустройство населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района Челябинской области" (далее общественная комиссия) 

  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

Председатель:  

1 Кундиус  

Евгений Юрьевич  

Заместитель главы района по ЖКХ и 

строительству 

Секретарь комиссии  

1 Уржумова 

 Екатерина Викторовна 

Документовед  отдела бухгалтерского 

учета и отчетности 

Члены комиссии:  

1 Синицына  

Галина Сергеевна 

Начальник управления строительства и 

инженерной инфраструктуры 

2 Воропаев  

Александр Александрович  

Начальник отдела инженерной 

инфраструктуры Управления 

строительства и инженерной 

инфраструктуры 

3 Дружинин  

Евгений Алексеевич 

Заместитель начальника отдела 

строительства Управления строительства 

и инженерной инфраструктуры 

4 Швебель  

Наталья Сергеевна 

Председатель Комитета по управлению 

имуществом и земельными отношениями 

администрации КМР района 

5 Переверзев  

Юрий Анатольевич 

Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства 

6 Калашникова  

Юлия Александровна 

Руководитель исполкома 

Красноармейского местного отделения 

ВПП «Единая Россия»  

7 Сорокина  

Татьяна Александровна 

Начальник управления социальной 

защиты населения администрации 

Красноармейского муниципального 

района  

8 Киселев Начальник отдела по делам ГО и ЧС 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Красноармейского 

муниципального района  

от 23.03.2023 г.  № 191  



Олег Анатольевич  

9 Карнаухов  

Антон Сергеевич 

Государственный инспектор 

безопасности дорожного движения 

ОГИБДД отдела МВД России по 

Красноармейскому району 

10 Сайбель  

Валентина Анатольевна 

Председатель Совета ветеранов КМР 

11 Сайгафаров  

Вадим Иршатович 

Председатель общественной палаты 

КМР 

12 Синицын 

Сергей Петрович 

Глава Алабугского сельского поселения 

(по согласованию) 

13 Бахарев  

Максим Иванович 

И.о главы Баландинского сельского 

поселения (по согласованию) 

14 Третьяков 

Игнат Игоревич 

Глава Березовского сельского поселения 

(по согласованию) 

15 Хруль  

Юрий Михайлович  

Глава Бродокалмакского сельского 

поселения (по согласованию) 

16 Хаиров 

Талгат Гайнетдинович 

Глава Дубровского сельского поселения 

(по согласованию) 

17 Карамышев 

Юрий Николаевич  

Глава Канашевского сельского 

поселения (по согласованию) 

18 Латыпова 

Елена Ильинична 

Глава Козыревского сельского поселения 

(по согласованию) 

19 Кокшаров  

Максим Сергеевич 

Глава Лазурненского сельского 

поселения (по согласованию) 

20 Кравцова 

 Наталья Владимировна 

Глава Луговского сельского поселения 

(по согласованию) 

21 Липп 

 Алексей Викторович  

Глава Миасского сельского поселения, 

(по согласованию) 

22 Синицын  

Марат Петрович 

Глава Озерного сельского поселения (по 

согласованию) 

23 Лебедева  

Елена Николаевна 

Глава Русско-Теченского сельского 

поселения (по согласованию) 

24 Пашнина 

 Лариса Анатольевна 

Глава Сугоякского сельского поселения 

(по согласованию) 

25 Первунецких  

Надежда Алексеевна 

Глава Теренкульского сельского 

поселения (по согласованию) 

26 Докунин  

Владимир Федорович 

Глава Шумовского сельского поселения 

(по согласованию) 

 

Другие представители принимаются в состав комиссии по представлению 

или самовыдвижением, по результатам открытого голосования действующей 

комиссии. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок 

работы общественной комиссии Красноармейского муниципального района для 

оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству населенных 

пунктов Красноармейского муниципального района, направленных на 

реализацию муниципальной программы "Благоустройство населенных пунктов 

Красноармейского муниципального района Челябинской области" (далее 

общественная комиссия) 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Общественной комиссии является постоянным совещательным 

органом, созданным в целях консолидации усилий органов местного 

самоуправления, направленных на реализацию программы "Благоустройство 

населенных пунктов Красноармейского муниципального района Челябинской 

области. 

1.2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным 

законодательством, Уставом и нормативными правовыми актами 

Красноармейского муниципального района, а также настоящим Порядком. 

1.3. Общественная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов 

комиссии. 

2. Задачи, функции и права общественной комиссии 

 

2.1. Основными задачами общественной комиссии являются: 

- осуществление оценки предложений, мероприятий для реализации 

программы "Благоустройство населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района Челябинской области", поступающих в Управление 

строительства и инженерной инфраструктуры администрации 

Красноармейского муниципального района 

- осуществление контроля за проведением мероприятий программы 

"Благоустройство населенных пунктов Красноармейского муниципального 

района Челябинской области".  

2.2. Общественная комиссия в соответствии с возложенными на нее 

задачами и в пределах предоставленных полномочий выполняет следующие 

функции: 

- принимает участие в подготовке проектов нормативных правовых актов, 

а также других решений, затрагивающих реализацию программы 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Красноармейского 

муниципального района  

от 23.03.2023 г. №.191  
 



"Благоустройство населенных пунктов Красноармейского муниципального 

района Челябинской области"; 

- оказывают посильное содействие в реализации программы 

"Благоустройство населенных пунктов Красноармейского муниципального 

района Челябинской области"; 

- проводит мероприятия по привлечению жителей, коммерческих 

структур, общественных и других организаций в процесс реализации 

программы "Благоустройство населенных пунктов Красноармейского 

муниципального района Челябинской области". 

2.3. Общественная комиссия в соответствии с возложенными задачами 

имеет право: 

- взаимодействовать с органами местного самоуправления и жителями 

района; 

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, сходах и 

собраниях; 

- обсуждать проекты программ и проекты нормативно-правовых актов, а 

также других решений; 

- приглашать на заседание для участия в обсуждении актуальных 

вопросов экспертов, общественных и политических деятелей, должностных лиц 

государственных органов и органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов. 

 

3. Порядок работы и структура общественной комиссии 

 

3.1. Общественная комиссия формируется из представителей органов 

местного самоуправления, политических партий и движений, общественных 

организаций и иных лиц для организации такого обсуждения. 

3.1.1. Заседания общественной комиссии созываются по мере 

необходимости. Заседание общественной комиссии  правомочно, если в нем 

участвует более половины его членов. 

Решения общественной комиссии  принимаются на заседаниях путем 

голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов, 

путем оформления протокола заседания. 

3.2. Председателем общественной комиссии является заместитель главы 

района по ЖКХ и строительству Красноармейского муниципального района. 

3.2.1. Возложенными полномочиями председатель: 

- утверждает повестку, созывает и ведет заседания общественной 

комиссии и организует ее работу; 

- подписывает протоколы заседаний и документы, принятые на 

заседаниях общественной комиссии; 

- содействует реализации рекомендаций принятых на заседаниях 

общественной комиссии; 

- контролирует выполнение решений принятых на заседаниях 

общественной комиссии. 

3.3. Секретарь Совета организует: 

- подготовку повестки заседаний общественной комиссии; 



- взаимодействие с членами общественной комиссии; 

- взаимодействие по поручению общественной комиссии с ведомствами и 

организациями, средствами массовой информации и прочими учреждениями; 

- контролирует делопроизводство; 

- оформление протоколов заседаний. 


